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Andakt 

Å leve nordpå handler for mange om å 
benytte seg av muligheten å ta fly.  Man-
ge benytter seg av muligheten til å reise 
fort ved mange anledninger: besøke slekt 
og venner – og det overveldende mange 
som reiser med fly i jobbsammenheng. 
Pandemien slipper tilsynelatende taket 
og det kribler etter å gjenoppdage ver-
den «der ute». 
 
Og hver eneste gang – før flyet letter – 
blir det «sikkerhetsdrill». Når flyverter og 
-vertinner går fram i midtgangen og fram-
fører sikkerhetsgymnastikken vet vi at vi er 
på vei til rullebanen. 

Første gang jeg hørte på det ble jeg 
litt skuffet: hvor egoistisk: «Ta først på 
deg egen maske, før du hjelper andre!» 
 Ja, til og med – før du hjelper barn!

Men det er klart – når lufttrykket faller – 
går ting veldig fort! Og for å holde deg i 
live er det om å gjøre å ta imot det som 
faller fra «himmelen» (eller panelet over 
deg), dra det til deg, ha det over munn og 
nesen – og puste (lettet?) inn og ut.

Det er noe rart med oss mennesker – det 
er først når ting rundt oss får en viss dra-
matikk at vi kommer i gang! At vi gjør det 
vi får beskjed om – og vi så kanskje til og 
med ser nytten i det…

«Når lufttrykket faller» innledes sikker-
hetsinstruksen med. På engelsk heter det 
– «når lufttrykket forandrer seg» – for en 
pen beskrivelse av saka. 

Jeg tror det går an å bruke sikkerhets- 
instruksen ikke bare på flyet men også  

ellers i daglig-
livet. Fordi 
« l u f t t r y k k e t 
forandrer seg» 
veldig ofte –  
livet er fullt av  
forandring: i 
familien, i venne-
kretsen, i arbeidslivet 
og på skole. Det kan være mange positive  
ting. Det kan også være nokså trasige 
iblant. «Når lufttrykket forandrer seg» – ja 
da trekk til deg det som faller fra himme-
len, trekk det over hele deg og pust inn 
og ut!

Jesus falt riktignok ikke fra himmelen! 
Gud sendte han til oss – på en vidunder-
lig måte: som et barn, født i en stall. Men 
Jesus har gitt oss denne sikkerhetsinstruk-
sen selv. Når det blir vanskelig – sa Jesus 
- kan vi legge alt som tynger på Han og 
Han kan hjelpe oss å puste videre!

Å leve livet handler om å ha adgang til 
Livets kilde. Hvis ikke vi vet hvor vi kan 
hente energi, blir livet preget av mye 
leting – og av mange fortvilte øyeblikk. 
Jesus er Kilden. Han gir oss vannet som 
slukker tørsten for godt. Han er masken 
med oksygen, han er den som er der når 
lufttrykket forandrer seg.

Og når vi alle er koblet til samme kilde 
blir det også mye enklere å leve livet 
sammen. 

Og forresten: God tur!

Sven Becker, sokneprest

TA FØRST PÅ DEG EGEN MASKE!
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Redaktørens side

Første gang jeg så et dødt menneske?

Det var en onsdag i den stille uke.

Telefonen ringer. - Kom til sykehuset! 
Straks!

Inn hovedinngangen, opp to lange, 
innestengte trapper. Til en korridor 
som føltes så altfor kort; en sykepleier 
med alvor skrevet over hele ansiktet 
førte oss gjennom en bred dør med 
håndtak av blankt, rustfritt stål. Der lå 
han. Uten å røre seg. Ikke et pust. Ikke 
en lyd. Helt stille. Han - knapt 45, jeg 
- ikke fylt 18. Han var min far, han var 
død.

Allerede på vei ned trappene kom de 
store spørsmålene. Hva skjer nå? Mø-
tes vi igjen i himmelen? Kommer han 
dit? Gjør jeg? Er det noe etter døden? 
Og alt det andre: Hvordan skal det gå 
med oss? Må vi selge huset? Hvordan 
skal vi ordne begravelsen?

Vi mennesker kan være ulike, men på 
ett punkt er det ingen forskjell: Ingen 
av oss slipper unna å møte døden. Alle 
vil vi oppleve å miste noen som vi er 
sterkt knyttet til. Og til slutt skal vi dø 
sjøl.

I dette nummeret av menighetsbladet 
kommer vi ikke med svarene på alle 
spørsmålene. Men vi ser litt på det 
som skjer omkring dødsfall og grav-
ferd. Vi tar en tur på kirkegården. Vi 
besøker bårehuset.

Og så kan vi glede oss til påske! I pås-
ken hører vi om Jesus som også møtte 
døden. Men han beseiret den også, 
og sto opp etter tre dager i graven. 
Det er ikke til å tru! Men håpet som 
det gir, kan ingen ta fra oss. 

Kjell Gunnar Skodvin redaktør

DØDSENS STILLE
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NÅR NOEN DØR
Det eneste vi med sikkerhet vet når vi blir 
født, er at vi skal dø. Vi skal alle en gang 
møte døden, og mange av oss skal også 
være nærmeste pårørende i forbindelse 
med et dødsfall. Da er det mange forhold 
å tenke på og sette seg inn i og vi anbefaler 
at man tenker gjennom og snakker med 
sine nærmeste om sine ønsker. Vi vil nå 
prøve å gi en oversikt over hvilke seremo-
nier man kan velge, og forklare litt om hva 
de ulike seremoniene er. «Gravplassloven» 
slår fast at alle har rett på en gravplass, og 
ingen kan gravlegges utenfor gravlunden. 
Gravlegging skal skje i løpet av 14 dager 
(10 virkedager) etter dødsfallet.

Kirkelig seremoni
De aller fleste kirkelige seremoniene fore-
går hos oss fra Saltdal kirke eller Øvre 
Saltdal kirke. I 2019 ferdigstilte Saltdal 
kommune et seremonirom som skal kunne  
brukes av alle, uavhengig av hva man tror 
eller hvilket livssynssamfunn man tilhører. 
Seremonirommet kan også brukes til kirke- 
lig seremoni. Seremonirommet har sitte- 
plass til 40, og egner seg godt for litt min-
dre seremonier. Det er et vakkert rom, 
men det gjenstår ennå noe på utsmykkin-
gen av rommet. Hittil har seremonirommet 
vært mest brukt til syning.

Syning/båreandakt
Når noen dør, er det ikke alltid at alle fra 
den nærmeste familien er tilstede. Da kan 

det være naturlig å be om å få ha syning av 
den døde. Det skjer som regel i seremoni- 
rommet. Tidligere var det mer vanlig å ha 
en båreandakt i tilknytning til syningen. 
Båreandakten har dessverre kommet litt 
bort, og det hadde vært fint å ta den litt 
fram igjen. Det trenger ikke å handle om 
mer enn at vi ved en syning synger en  
salme, leser et vers fra Bibelen, ber Fader-
vår eller lyser velsignelsen. Prestene kan 
være med både på syning og båreandakt 
når de pårørende ber om det.

Kistebegravelse
er så langt den mest vanlige måten å gjenn- 
omføre begravelse på, i allefall utenom 
byene. Da har vi en seremoni i kirka først, 
før man setter kista ned i ei grav på kirke-
gården. Man trenger ikke å ha seremonien  
i kirka, men de fleste vil ha den. Det er 
godt å være sammen før vi gravlegger 
våre døde.

Bisettelse
Når den døde skal kremeres, kaller vi sere- 
monien i kirka for en bisettelse. Den er lik 
seremonien for kistebegravelse, men av-
sluttes med jordpåkastelse inne i kirken, 
før kista blir båret ut i bilen, som frakter 
den til krematoriet i Bodø. Mange velger 
kremasjon på hardeste vinteren, og ved 
kremasjon er man ikke avhengig av tining 
av grav og dagslyset. Når kremasjonen 
er gjennomført, blir urnen, som asken av 
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den døde legges i, sendt til kirkevergen, 
og de pårørende blir kontaktet. Da må  
urnen settes ned på kirkegården i løpet av 
6 måneder. Har man et gravsted i familien, 
kan det være fint å bruke det gravstedet 
til gravlegging av flere. I en eksisterende 
kistegrav kan det settes ned 6-8 urner.

Urnenedsettelse 
Når de pårørende har fått beskjed om at 
urnen er kommet, må de avtale et tids-
punkt for urnenedsettelsen med kirke-
kontoret. Graveren graver hull til urnen 
der den skal settes ned, og de pårørende  
møter graveren ved seremonirommet. 
Dersom man ønsker at presten skal være 
tilstede, stiller vi gjerne opp. De pårørende  
kan være delaktig i det som skal gjøres, 
som å bære urnen til gravstedet, senke 
den, og grave over. 

Askespredning
Dersom du ønsker at asken din skal spres 
for vinden, kan du selv søke Statsforval-
teren om tillatelse. Også etterlatte kan få 
tillatelse til å spre aske hvis det blir doku-
mentert at avdøde ønsket dette. Foreldre 
kan få tillatelse til å spre asken etter av-
døde barn under 18 år. Askespredning er 
et alternativ til gravlegging. Det er ikke 
mulighet for å få navn og data på et grav-
minne dersom du velger askespredning. 
Det er heller ikke anledning til å dele  
asken ved at den spres på ulike steder  
eller ved at en del gravlegges mens en 
annen del spres for vinden. Spredningen 
kan skje over hav eller i ubebygd område 
på land. Mer informasjon får du hos Stats-
forvalteren.

Urnebegravelse 
Når noen dør, kan det være mange grunner 
til at man ikke kan ha en seremoni med det 
samme dødsfallet har skjedd. Dersom det 
er slik, kan man velge en urnebegravelse. 
Da blir den døde kremert etter dødsfallet,  

og man kan så ha en seremoni i kirka/ 
seremonirommet i løpet av 6 måneder.  
Seremonien er som ved en kistebegrav- 
else, man bærer urnen ut på kirkegården, 
setter urnen ned og har jordpåkastelse. 

Flytting av gravminne
I dagens samfunn, der mobiliteten er stor, 
flytter folk ofte. Og da kan det noen gan-
ger bli spørsmål om å flytte et gravminne. 
Flytting av graver er ikke aktuelt. Men et 
gravminne kan flyttes. Det er ikke tillatt 
å ha gravminne på en og samme person 
flere steder. Ønsker man flytting, er det 
enklest om  man har et gravsted å flytte 
gravminnet til. Da er det enklest å kunne 
sette inn navn på et eksisterende grav-
minne, eller et nytt navneskilt som festes 
på eksisterende stein. Det er også mulig 
å flytte til et nytt gravsted. Man må for- 
høre seg med gravferdsmyndighetene 
både der man ønsker å flytte fra, og der 
man ønsker å flytte til. Ved en flytting, er 
det fint å kunne ta med planter og evt. litt 
jord fra den graven man sletter til den nye 
graven. Ta gjerne kontakt med kirke- 
kontoret  dersom en flytting er aktuelt.

Urnefelt/minnelund
Når den døde skal kremeres, kan man 
velge om urnen skal settes ned i en eksis-
terende grav, på urnefelt eller på minne- 
lund. På Saltdal kirkegård har vi et urnefelt 
som er plassert oppå muren som strekker 
seg langs hovedveien inn. Velger man 
minnelund, får man ikke et bestemt sted 
som sitt, men det blir satt opp skilt med 
navn på dem som er satt ned på minne- 
lunden. Vi håper at minnelunden etter 
hvert skal bli en lund, der mennesker kan 
søke stillhet, ettertenksomhet og ro.

Sven Becker og Guri-Lise Stavrum
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SYNING OG BÅREANDAKT
Syning av en død person kan for 
mange oppleves både fremmed og 
skremmende. Likevel kan det være 
godt å få se en kjær person som er 
død, og det kan være med å gi oss 
et nærmere og tryggere forhold til 
døden.

Jeg tror at mye sorgbearbeidelse 
skjer gjennom det vi gjør og deltar 
i ved et dødsfall. Døden er sjelden  
vakker, men det kan likevel være godt 
å få se den døde og kjenne på den 
kalde kroppen. Mange har fortalt 
at det var først da de fikk kjenne på 
den kalde kroppen at det gikk opp 
for dem av personen var død. Sær-
lig barn kan ha vanskeligheter med å  
forstå at en person de var glad i er 
død. For hva er det å være død?  Man 
skal vise varsomhet med syning til 
barn, og barn må forberedes godt på 
det som venter dem. Men man skal 
heller ikke holde dem borte fra en 
syning. De må også ha mulighet til 

å ombestemme seg og å trekke seg 
unna. Det er viktig at det er trygge  
voksne til stede, som tar seg særskilt 
av barnet.

Syning gir mulighet til å gjøre noe 
godt og å si noen gode ord til den 
døde. Vi tror ikke at den døde hører, 
men det vi gjør, gjør vi først og fremst 
for oss selv og vår egen sorgbe- 
arbeidelse. Å få lov til å stryke noen 
over kinnet, si noen kjærlige ord, legge  
ei rose eller en tegning i kista kan 
være til hjelp for den som gjør det. 
Og det er siste gang vi får se denne  
personen. Å så synge en salme, høre 
lest fra bibelen eller be en bønn, 
er også en hjelp for noen. En liten  
andaktsstund med lystenning, som  
avsluttes med en velsignelse, har vært 
til hjelp for noen. Vi prester tilbyr oss 
å både være tilstede ved syning, og 
delta med andaktsstund.

Guri-Lise Stavrum

Urnebegravelser 
Når avgjørelsen om kremasjon er tatt, står man igjen med to valg av seremo-
nier: Bisettelse eller urnebegravelse. Mine erfaringer med urnebegravelser er 
gode: man bruker den samme kjente seremonien som i begravelser og man får 
en grav å gå til umiddelbart. Jeg personlig har aldri helt forsonet meg med å 
stå på kirkebakken og se bårebilen dra til krematoriet. En annen side ved dette 
alternativet er at man er mer fleksibel med tanke på når seremonien skal finne 
sted, noe som kan gi mulighet til flere tilreisende å ta et siste farvel.

Sven Becker
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Ny kirketjener: ALEKSANDER LUND ERIKSEN
En ung, engasjert og positiv mann har går 
inn i en viktig og ansvarsfull stilling innen 
kirken i sin hjembygd. Vi har tatt en prat 
med Aleksander Lund Eriksen (32), som 
startet i jobben som kirketjener 10. januar. 

Leserne er nysgjerrige på å bli bedre 
kjent med deg. Vil du si litt om deg selv 
og om ditt forhold til kirken?
Jeg kommer opprinnelig fra Saltdal. I ti år 
har jeg vært bosatt i Bodø. Der har jeg 
arbeidet innenfor transportbransjen. Jeg 
har fagbrev som møbelsnekker. Musikk 
har vært - og er - en viktig interesse for 
meg. Jeg har også vært utøvende musi-
ker. Jeg er samboer med Kaia Aardal. Vi 
har en sønn på to år. Angående mitt for-
hold til kirken, så er jeg døpt, konfirmert 
og skal gifte meg i Saltdal kirke 14. mai 
kl. 12.00.

Hva fikk deg til å søke stillingen? 
Jeg var klar for å prøve noe nytt innen  
yrkeslivet. Vi hadde begge hjemlengsel 
til bygda vår, og ønsket å flytte tilbake. 
Kaia tipset meg om den ledige stillingen 
og anbefalte meg å søke. Å få mulighet til 
å jobbe sammen med folk innenfor kirke-
miljøet virket for meg å være interessant 
og fristet. Etter å ha vært til intervju ble 
jeg vurdert å være godt kvalifisert til stil-
lingen. Vilkårene som kirketjener er også 
bedre enn hva jeg har hatt i mine tidligere 
jobber. Og i dåpssakristiet fant jeg san-
nelig et bilde av min farfars søskenbarn, 
Kalle Eriksen, som hadde jobben som  
kirketjener i en årrekke!

Hvilke interesser har du utenom jobben?
Som nevnt er min musikkinteresse stor. 
Jeg spiller gitar. Sammen med kjente 
musikere har jeg tidligere spilt steel- 
gitar i band, og har vært leid inn til å spille 

«solo» i forbindelse med ulike arrange-
menter. Som småbarnspappa prioriterer 
jeg familielivet høyt nå. Da strekker ikke 
tiden til så mye annet utenom jobben.

Si litt om arbeidsoppgavene dine
Stillingen som kirketjener er todelt. 60 % 
omhandler å være kirketjener og 40 % 
er kirkegårdsarbeid. Kirketjeneren har en 
slags vaktmester-funksjon og jobber med 
oppgaver knyttet til kirkebygget og guds-
tjenestene. Alt fra reinhold, oppvarming, 
reparasjoner, å sørge for lyd, lys, brann-
vern, rydding av snø på kirkegården,  
gravearbeid, begravelser m.m.

Det er mye logistikkarbeid i forbindelse 
med begravelser. Her deltar jeg under 
hele prosessen og føler et stort ansvar for 
at alt fungerer slik det skal.

I menigheten vil du treffe veldig mange 
mennesker i alle aldre og livssituasjoner, 
som er i glede og i sorg. Du møter dem 
ved gudstjenester, bryllup, gravferder, 
konfirmasjoner og konserter. Hvilke tanker 
gjør du deg om dette?

Nicolai
Gjennomstreking

Nicolai
Innsatt tekst
gått
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Det oppleves givende, variert og ansvars-
fullt. Ikke én arbeidsdag er lik. Så langt i 
min nye jobb har jeg erfart at alt dette er 
veldig fint.

Hva har du til nå opplevd som det fineste 
ved å være kirketjener?
Arbeidsoppgavene, og det at jeg ble tatt 
imot så fort og godt med det samme. 
Prestene i Saltdal har vært veldig støtten-
de, også vikarpresten. Min kollega Stormo 
har vært en god læremester, og min dyk-
tige sjef Ellen ser meg, og tar godt vare 
på meg. Hele staben har jeg «i ryggen».  
Også den profesjonelle begravelses- 
byråagenten sørget for at jeg fikk en 
trygg opplevelse da jeg fikk opplæring i 
bårerommet sammen med han. De kaller 
meg «Aleks». Det setter jeg stor pris på 
fordi kallenavnet har fulgt meg gjennom 
livet.

Er det noe du brenner ekstra for?
I starten var det kirkegårdsdelen som jeg 
opplevde mest interessant. Nå er jeg like 
glad i å gjøre alle arbeidsoppgavene. 
Samarbeidet med presten i forkant av  
begravelser er veldig lærerikt. Jeg treffer 
så mange ulike mennesker.

Er det noe som har overrasket deg med 
stillingen?
At det er så fint å jobbe i et kirkelig /kris-
tent miljø. Alle er vi bare mennesker på 
godt og vondt.

I kirken skal du, som en del av jobben  
tilrettelegge for konserter. Er dine  
musikalske evner en fordel her tror du?
Ja, det tror jeg absolutt må være en fordel 
der. Å ha gehør i forhold til instrumenter, 
musikk og lyd. Jeg hører lett hva som bør 
fremheves under en konsert.

Er det noe du har på hjerte som du ønsker  
å dele med leserne?
At jeg anbefaler dere å søke på en stil-
lingen som kirketjener hvis en utlysning 
kommer. Jeg føler meg svært priviligert 
som får ha dette som min jobb.

Da takker jeg deg så mye for en trivelig 
prat og ønsker deg lykke til i jobben.

Kirsten Vik Eriksen
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KONFIRMANTER I SALTDAL KIRKE
28. MAI KL. 11.00
Tonje Bringslimark
Odin Elias Bye
Aleksander Hansen
Sandra Johanne Hansen
Alf Kristian Aure Jansen
Isabell Beiermann Kjellbakk
Mikal Johansen Kvæl
Sander Johan Unosen Meløysund
Håvard Leander Vevelstad Moen
Sebastian Albinussen Moland
Noah Nathaniel Pettersen
Mathias Lindmark Pettersen
Ole-Tobias Næstby Samuelsen
Astrid Helene Svendsen
Nathalie Sandmo Vikestad
Nathaniel Unosen

28. MAI KL. 13.00
Jonas Moslet Brændmo 
Mikkel  Franing 
Sofia Johansen
Maria Nerland Johnsen
Mads Karlsen
Fanny Kristensen
Ida Indrebakk Kristensen
Håvard Olsen
Isak Willian Nordnes Olsen
Mathias Olsen
Julian Emilio Larsen Orø
Isak Norén Pettersen
Mia Tjønn 
Tobias Unosen

5. JUNI KL. 11.00
Michelle Nordås Aure
Olov Johannes Blind
Siri Ernstsen
Tobias Amandus Sommarset Gabrielsen
Aksel Grauer Kristensen
Aleksander Lundli
Elise Bentsen Nevervik
Tobias Alexander Fure Strøm
Leander Danielsen Unosen

KONFIRMANTER I ØVRE SALTDAL KIRKE

Den 12. juni markerer vi 50 års-konfirmasjonen i Saltdal kirke. 
Uka etter, den 19. juni markeres 50 års-konfirmasjonen i 
Øvre Saltdal kirke. Begge gudstjenester er kl 11.

Markering av 50 års-konfirmasjoner 
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RAKEDUGNAD PÅ KIRKEGÅRDENE
I mai blir det rakedugnader på kirkegårdene! Her der det Alexander Lundli, William 
Fastvold Johnsen og Olov Johannes Blind fra Røkland som våren 2020 deltok i rake-
dugnaden ved Saltdal kirke.

PLASTGRAVER
I perioden fra 1950- tallet og frem til ca. 1980 ble et stort antall døde svøpt i plastfolie 
før gravlegging. Ved åpning av slik grav, har det vist seg at plastfolien og innholdet ikke 
er nedbrutt og at gravene derfor ikke kan gjenbrukes som kistegraver. Det er grunn til 
å anta at svært mange graver, kanskje opp mot halvparten av alle som ble brukt i den  
aktuelle perioden, inneholder plastfolie. Håndteringen av disse reiser en rekke utfor-
dringer og dilemmaer. Både etterlatte, kirkegårdsansatte og kirkegårdsforvaltningene 
berøres av problemene. I Saltdal er har vi ca. 1716 plastgraver. 1247 plastgraver i Saltdal 
og 469 plastgraver i Øvre Saltdal.
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VI GJORDE DET I 1938

KLARER VI Å GJØRE DET IGJEN?
Vårt «smykke» i Øvre Saltdal, kirka vår, 
trenger sårt til en «ansiktsløfting». Det 
er 84 år siden kirka i Storalmenningen 
ble reist med en utrolig innsats fra folket 
i øverbygda, men også med bidrag fra 
folk i hele Saltdal. Det ble gitt tømmer 
og materialer, det var pengeinnsamlinger 
og dugnader. Grend for grend bidro med 
det de kunne og evnet, og sammen ble  
denne vakre kirka reist og er i dag et  
«landemerke» for oss. Det vil vi ta vare 
på. Vedlikeholdet opp gjennom årene 
har vært så som så. I dag står kirka vår og  
formelig skriker etter vedlikehold.

I vårt offentlige «fattige Norge» er 
bevilgningene til kommuner og til ved- 
likehold av bygg sterkt underbudsjettert, 
gang på gang opplever vi at pengene kun 
strekker til «brannslukking» og knapt det.

I flere år har maling av Øvre Saltdal kirke 
stått på agendaen, men det har blitt ned- 
prioritert pga. pengemangel. Anbud på 
maling lå på mellom 300 000 og 400 000  
for et par år siden. Byggets tilstand har 
ikke blitt bedre. I løpet av de to siste  
årene har Saltdal fått støtte fra Staten til 
vedlikehold av kirkebygg. Disse pengene 
gikk i sin helhet til nødvendig reparasjo-
ner av taket i Øvre Saltdal kirke. 

I 2021 gjorde Arne Steinbakk alene 
en heroisk innsats og skrapte, vasket og  
malte hele nordveggen på kirka. Alle kan 
se hvor fint det ble. Pengene til maling 
var kommet inn gjennom en tidligere  
kronerulling. Men resten av kirka trenger å 
bli malt ferdig i år!

Kan vi i Øvre Saltdal komme sammen 
til dugnad våren 2022 for kirka vår? Vi 
har behov for folk som kan være med å 
skrape, vaske og male kirkebygget. Til 
maling av tårnet trenger vi kanskje å leie 
inn et firma. Vi trenger også noen som 
kan bidra med kaffe og mat til dugnads-
gjengen.  Og kanskje trenger vi en ny 
kronerulling til innkjøp av maling. Dug-
naden tenkes gjennomført i mai/juni. 
(Det er konfirmasjonshelg i Øvre Saltdal  
første helg i juni.)

Hvordan arbeidet skal organiseres vil vi 
redegjøre for senere. Alle bidrag, uansett  
størrelse eller type, vil være viktige og  
betydningsfulle! Kan vi igjen gå sammen 
om å ta vare på den fine kirka vår? De  
klarte det i 1938, vi kan også få det til i 
2022!

Aud Mathiassen
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SPIKERKORSET
Ikke hørt om Spikerkorset? Det gjør ikke noe. 
I neste nummer av menighetsbladet vil Sven 
Becker fortelle den utfordrende historien om 
Spikerkorset. 
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BARNASBARNAS

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

Tegn en strek fra 1 til 2 og så videre. 
Hva skjuler seg her? 

Prikk til prikkPrikk til prikk

1

2

3

4

7
8

9

10 11
12

13

14
15

16

1718
19

2921

22

2324

25

26

27

28

29

30
5 6

Finn fem feil!Finn fem feil!
De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene 
på bildet under? Tegning: Kari Sortland

– Jeg vil 
kjøpe en hatt.

– Vet du hvilken 
størrelse du bruker?
– Nei, men jeg tok 

med hodet for 
sikkerhets 

skyld.

En mann kom 
inn på en bensinstasjon 

og spurte dama bak disken:
– Har du en sånn bustete 
og morsom liten figur som 
jeg kan henge på speilet 

inni bilen?
Dama ropte til mannen sin 

inne på verkstedet:
– Lars, det er noen her 

som vil kjøpe 
deg!

Vitser
Vitser
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Vi takker våre annonsører for den flotte støtten!

Gratis utkjøring av blomster til begravelser i kirkene.

Åpent: hverdag 09.30 - 16.30
Lørdag 10.00 - 15.00

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

Standardvegen 59, 8250 Rognan
Tlf. 75 69 22 00

Kirkegata 26, 8250 Rognan
Telefon: 75 69 19 99

Røkland Forretningssenter
8255 RØKLAND 

Tlf. 75 69 00 95 Tlf. 47 41 78 42

Vakt-telefon: 76 60 10 70
Blomsterbutikk Fauske: 75 60 10 60

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.

Åpningstider: kl 8 - 23 (22)
Tlf. 75 68 00 00

Telefon: 75 69 48 80 
Tømmerv. 3 - 8250 Rognan

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

ARCTIC LYS
8255 RØKLAND 
Tlf. 75 69 00 95

Åpent hverdager 10-16.30 – Lørdag 11-15

Har du husket å kontrollere boligen før vinteren. 
Vi utfører EL kontroll i din bolig, 

og i mange tilfeller gir dette deg rabatt på forsikringen. 

Ring oss på telefon 75 69 40 00 

for nærmere informasjon. 

Bladet har årlig 4 utgivelser. 10% rabatt ved 
flere innrykk, 15% ved helår. Priser ekskl. mva.

ANNONSEPRISER 

1/2 s  1/4 s 1/8 s
kr 2375,- kr 1375,- kr 875,- 

SALTDAL KIRKEKONTOR
Pb. 117, 8251 ROGNAN
Tlf. 75 69 14 22
E-post: post@saltdalkirken.no

Bladet utgis av Saltdal og Øvre Saltdal menigheter, 
kommer ut med fire nummer i året og sendes samtlige  
husstander i Saltdal. Utenbygdsboende kan bestille 
bladet på ovennevnte adresse.

Frivillig abonnement: kr 300,-. 
Kontonummer: 4509 12 25739
Grafisk produksjon:
Forretningstrykk AS - Bodø

Redaktør: 
Kjell Gunnar Skodvin, tlf. 414 03 895
Foto forside: Kjell Gunnar Skodvin

Besøksadresse: Storgaten 52, 8200 Fauske
Telefon: 75 64 19 00

E-post: post@skogholt.net

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.



Øvre Saltdal kirke
20.02.22.   Emil Frydstad Larsen
06.03.22. Trygve Andreas Bredesen

Saltdal kirke
31.10.21. Iver Hagfors Kristensen
19.12.21. Adam Vik
30.01.22. Josefine Jørum

Saltdal 
19.11.21.  John Oskar Karlsen, f. 19.10.59.
22.11.21.  Sølvi Annie Fridtjofsen, f. 29.09.52.
30.11.21.  Harald Ole Kristensen, f. 18.07.50.
06.12.21.  Finn Arild Pedersen, f. 16.09.37.
14.12.21.  Jørn Erik Edvardsen, f. 03.02.76.
18.12.21.  Ragnhild Howard, f. 24.10.23.
24.12.21.  Sigvald Jan Johansen, f. 04.06.39.
31.12.21.  Steinar Moen, f. 15.04.67.
05.01.22.  Terje Solvang, f. 09.01.68.
05.01.22.  Aud Kristensen, f. 02.05.32.
10.01.22.  Siw Christin Johansen, f. 28.12.71.
23.01.22.  Tore Zachariassen, f. 07.04.44.
29.01.22.  Harry Johan Bentsen, f. 08.10.30.
08.02.22.  Tor Erik Johansen, f. 23.01.49.
08.02.22.  Arvid Andreas Johannessen, f. 16.04.33.
08.02.22.  Malfred Johan Hansen, f. 22.05.33.
09.02.22.  Kjell Ellingsen, f. 04.05.37.
16.02.22.  Hans Petter Pettersen, f. 23.04.49.
18.02.22.  Torbjørn Agnar Kristensen, f. 19.11.49

Øvre Saltdal
18.12.21.  Karl Lyder Ørnøy, f. 16.11.44.
03.12.21.  Thorvald Ingemann Ingvaldsen, f. 11.11.26.
10.01.22.  Olivia Jentine Olsen, f. 16.09.30.
29.01.22.  Evy Anita Danielsen, f. 22.05.42.
29.01.22.  Herny Oline Godtland, f. 10.05.28.
06.02.22.  Wenche Alm, f. 12.12.47.
09.02.22.  Kolbjørn Daniel Pedersen, f. 13.01.37.

SALTDAL OG 
ØVRE SALTDAL 
MENIGHETER

Kirkekontoret

Åpent: 
Mandag, onsdag og 

torsdag kl 10.00–15.00. 
Tirsdag kl 10.00–12.00. 

Fredag, lørdag, søndag: Stengt.

Telefon:
75 69 14 22

Besøksadr.:
Ringvn. 2 (v/Saltdal kirke)

Postadr.:
Pb. 117, 8251 Rognan

Faktura adr.: 
faktura@saltdal.kommune.no

E-post: 
post@saltdalkirken.no

Hjemmeside:
www.saltdalkirken.no

Daglig leder:
Ellen Veinan 

 Telefon 75 69 14 22

Kontormedarbeider:
Karina Halvorsen

Organist:
Johan Hals Jørgensen

Sokneprest Øvre Saltdal:
Guri-Lise Stavrum

Telefon 414 34 332

Sokneprest Saltdal:
Sven Becker

Telefon 480 32 781

Menighetspedagog:
Gerd-Anita J. Berglund

Kirkegårdsarbeider:
Kåre Stormo

Kirketjener/kirkegårdsarbeider
Aleksander Lund Eriksen

Driftsansvarlig: 
Tove Hals Karlsen

SLEKTERS GANG



Returadr.: Pb. 117, 8251 Rognan

Informasjon

Gudstjenester
27. mars 2022 – 28. mai 2022

Med forbehold om endringer. Se avisen og www.saltdalkirken.no

Saltdal kirke

10.04.2022 Palmesøndag Saltdal kirke 11:00 Familiegudstjeneste
14.04.2022 Skjærtorsdag Øvre Saltdal kirke 18:00 Gudstjeneste
15.04.2022 Langfredag Saltdal kirke 11:00 Gudstjeneste
16.04.2022 Påskenatt Saltdal kirke 23:00 Gudstjeneste
17.04.2022 Påskedag Saltdal kirke 11:00 Gudstjeneste
18.04.2022  Øvre Saltdal kirke 11:00 Høytidsgudstjeneste
21.04.2022  Øvre Saltdal kirke 18:00 Kveldsgudstjeneste
24.04.2022  Saltdal kirke 11:00 Gudstjeneste
28.04.2022  Øvre Saltdal kirke 17:30 Myldregudstjeneste
04.05.2022 Samtalegudstj Saltdal kirke 18:00 Gudstjeneste
05.05.2022  Saltdal kirke 18:00 Helt Førsteklasses
08.05.2022 Samtalegudstj Øvre Saltdal kirke 18:00 Gudstjeneste
12.05.2022  Øvre Saltdal kirke 18:00 Helt Førsteklasses
15.05.2022  Saltdal kirke 11:00 Gudstjeneste
17.05.2022 17. mai Saltdal kirke 13:00 Gudstjeneste
22.05.2022  Saltdal kirke 11:00 Gudstjeneste
26.05.2022 Kr. himmelfart Øvre Saltdal kirke 11:00 Gudstjeneste
28.05.2022  Saltdal kirke 11:00 Konfirmasjon
28.05.2022  Saltdal kirke 13:00 Konfirmasjon

Øvre Saltdal kirke


